CONSULTA: 
1 - Para el ítem 1 "Estaciones de trabajo", piden discos de 6TB raid 5, dejándonos en duda si es 6TB configurados en RAID 5, espacio libre de 6TB en RAID 5, o hacer un RAID 5 con discos de 6TB cada uno?
RESPUESTA: 
Se pide: Con discos para un Storage de 6TB RAID 5.  Para formar un STOREGE de 6TB  tener en cuenta que se requieren 3 discos mínimo en Raid 5, no se comenta ni se pide, cantidad de discos ni capacidad de ellos. 
Tener en cuenta que también que se exige:
Un disco para el sistema operativo y aplicaciones 1TB SSD 
CONSULTA: 
2 - En el ítem 1, piden que debe incluir una caja con montaje a rack, se refieren que el gabinete debe ser rackeable (de ser así que tamaño debe disponer), en caso contrario, brindarnos más detalles?
RESPUESTA: 
Se pide:
-Incluir una tarjeta para captura y reproducción de video con las siguientes características: 
Entre otras:
.Debe incluir caja con montaje de rack para conectividad expandida, que presente los conectores de la tarjeta de captura/reproducción 
CONSULTA: 
3 - En aso que la pregunta 2 sea afirmativa que el gabinete debe ser rackeable, el teclado y mouse debe estar en una bandeja retráctil y si es así, si disponen de la bandeja o la misma debe estar incluida?
RESPUESTA: 
Nos referimos a la conectividad expandida de la tarjeta de Captura 
CONSULTA: 
4 - Debido a que solicitan licencia de adobe premiere pro cc en el ítem 1, la tarjeta de video ofertada debe figurar en la lista de compatibilidad de adobe?
RESPUESTA: 
Respuesta es “Si” , no solo la tarjeta de vídeo tiene que ser compatible con Adobe sino todo el conjunto de componentes que forman la Isla de edición para su correcto funcionamiento.
CONSULTA: 

5 - Con respecto a la garantía del ítem 1, detallan que debe disponer de 1 años por la instalación, esto da a entender que la instalación debe correr por cuenta del oferente, si es así indicar bajo qué condiciones se realizara, en qué lugar, dirección y departamento que hay que realizar esta tarea?
RESPUESTA: 
Garantía:
La garantía deberá cubrir un (1) año mínimo por la instalación y los equipos suministrados, y deberá brindarse a través de un Servicio Técnico instalado en el país por el plazo ofrecido. Se deberá especificar plazo y condiciones de la garantía ofrecida.
Respuestas :
 POR LA INSTALACIÓN Y LOS EQUIPOS SUMINISTRADOS.
Lugar donde se instalaran las islas de edición:
“SUMINISTRO DE ISLAS DE EDICIÓN PARA EL ESTUDIO DE TV DEL CENTRO DE DESARROLLO DE CONTENIDOS Y LABORATORIO DE TV DIGITAL” 
Ubicado en el Predio del LATU edificio CDC Centro de Desarrollo del Conocimiento Avenida Italia 6201. Montevideo.
Para aclarar en la instalación de los equipos contamos con los monitores para su puesta en marcha.
También hacemos referencia a:
Windows 10 Pro (64 bits) preinstalado. 
Cada una de las computadoras debe incluir Licencia Adobe Premiere Pro CC. 
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